
VALNÁ HROMADA 23.06.2023, Pension Trautenberk, Studenec



2. Informace o usnášeníschopnosti a schválení 
programu jednání Valné hromady

3.    Volba

• návrhová komise

• ověřovatelé zápisu

• zapisovatel

4. Plnění usnesení Valné hromady konané dne           
16. prosince 2022

VALNÁ HROMADA 23.06.2023



5. Martin Půta, hejtman Libereckého kraje

6.   Aktuální informace Správy KRNAP

  Jakub Kašpar, náměstek ředitele

VALNÁ HROMADA 23.06.2023



7. Aktivity svazku – regionální rozvoj

a) Hosté za Liberecký kraj – Jiří Ulvr

b) Zásady Péče

- 16. 2. 2023 dopis členům Rady Parku že 3. února Správa KRNAP vydala 

oznámení o možnosti seznámit se s návrhem Zásad péče o KRNAP a 

jeho ochranné pásmo. Probíhá tedy proces v souladu s § 38a zákona 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny

- návrh Zásad byl zhruba před dvěma roky finalizován ve spolupráci Správy 

KRNAP a pracovní skupiny Rady KRNAP,

- MŽP provedlo v tomto konsensuálním návrhu dílčí úpravy, které se týkají 

odborné části, k výraznějším úpravám došlo v kapitole 3.9.

VALNÁ HROMADA 23.06.2023



pracovní skupina SMO pracovala ve složení: 

Petr Matyáš, starosta města Rokytnice nad Jizerou

Milan Rychtr, obec Vítkovice v Krkonoších

Jan Sobotka, starosta města Vrchlabí

Tomáš Grégr, starosta obce Strážné

Karel Engliš, starosta obce Malá Úpa

- tři setkání se zástupci Správy KRNAP, zpracování připomínek, které vracejí znění 

nových Zásad Péče do původní dohody z roku 2020, které vzešlo z několika 

náročných jednání PS a zástupců Správy KRNAP a bylo zasláno na MŽP 

k posouzení,

- celkem 40 připomínek, které jsou výsledkem velmi korektního přístupu obou 

stran,

- 28.3. připomínky podány na Správu KRNAP,

- k připomínkám SMO se připojili: Město Pec pod Sněžkou, Obec Lánov, 

Výbor Svazku obcí Východní Krkonoše,

- 21.4. dopis na členy Rady Parku – vypořádání připomínek,

- 11.5. SCHVÁLENÍ RADOU PARKU.

VALNÁ HROMADA 23.06.2023



c) Doprava – Plán mobility

- Dotace od SFŽP 999.600 Kč – Plán mobility regionu Krkonoše,

- metodika pro tvorbu plánů mobility pro enviromentálně citlivá území byla 

zpracovaná v rámci projektu MOBESA: Podpora alternativních řešení 

mobility v environmentálně citlivých oblastech, dokončení 6/2023,

- na základě metodiky zpracování nové žádosti do SFŽP – etapy sběr a 

výzkumy a samotné zpracování 

- kontaktní osoba Jan Kašík (zpracování plánů mobility).

- Prezentace Josef Taláb, Správa KRNAP

VALNÁ HROMADA 23.06.2023



c)   Doprava – cyklostezky

- Řešení pomoci malým obcím s výstavbou, fondy oprav,

- KHK dva cyklokoordinátoři – nová strategie cyklodopravy, připomínky 

cyklokoordinátor při SOHL,

- SOHL (cyklokoordinátor, podpora KHK 300.000 Kč) – od roku 2022, dle 

smlouvy je priorita:

   1/ Labská stezka č.2 v úseku Les Království – Debrné

   2/ Cyklotrasa č.22 – Příhraniční

- z jednání starostů vzešla potřeba provést „inventuru“ z hlediska 

připravenosti či nepřipravenosti a realizace cyklostezek a cyklotras,

- LK – aktivity David Hlaváč a Luboš Zimmermann.

VALNÁ HROMADA 23.06.2023



VALNÁ HROMADA 23.06.2023

c)   Doprava – železnice 042 Martinice – Jilemnice – Rokytnice nad 

Jizerou

- LK uzavřel několikaleté smlouvy se společností Zubačka provoz, na 

základě které bude z krajského rozpočtu financován provoz 

nostalgických vlaků v Kořenově, Turnově, Martinicích v Krkonoších 

a dalších místech regionu. Smlouva bude platit do konce roku 2028.

- stabilizace a profesionalizace činnosti spolků,

- podpora cestovního ruchu v oblastech,

- 2023 cca 3,1 mil. Kč, 2024 plán 7,4 mil.Kč,

- první kraj, který takto podporu nostalgických vlaků uchopil, vzor 

pro další kraje.

- cestoruchové aktivity DMO Krkonoše na trati 042 pokračují (programy 

v letních měsících, komiks „Jízda s hrabětem Harrachem“.



d)  Analýza odtokových poměrů

- Zástupce SMO  - Martin Bělovský, Jan Sobotka, Jiří Vancl

- Priority pro obce:

1.množství (přítok vody) při určité srážce,

2.stav toků (za situace ponechání dřeva apod.)

3.stav koryt (tj. průtočnost) a energetické využití, 

4.protipovodňová opatření

5.odběr vody pro zasněžování 

- analýza je hotová, připomínkování návrhové části mezi KRNAP a 

zpracovatelem do konce října,

- do konce ledna 2023 lhůta pro připomínky,

- Společné stanovisko SMO včetně souhrnných připomínek obcí, AHS, 

Cechu MVE,

- 23.4. vypořádání připomínek od zpracovatele.

VALNÁ HROMADA 23.06.2023



PŘESTÁVKA

  Na lístečky napište 3 SYMBOLY 

KRKONOŠ

 

  EVALUACE TURISTICKÉ 

NABÍDKY (produkty, témata) – na 

flipchart  do koláče zahlasujte, jak 

důležitý je daný produkt/téma z vašeho 

pohledu (důležitost roste směrem do 

středu)



8. Cestovní ruch 2023

a) Hosté za Královéhradecký kraj, Liberecký kraj, AHS

- Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana KH

- Květa Vinklátová, náměstkyně hejtmana LK

- Libor Knot, ředitel AHS

VALNÁ HROMADA 23.06.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



Přínosy destinační společnosti

Řízení a organizace CR v destinaci založený na spolupráci 

poskytovatelů služeb (komerční subjekty, NNO, veřejné 

instituce, …) v oblasti:

- síťování poskytovatelů služeb prostřednictvím produktů cestovního 

ruchu, z toho plynoucí příjmy pro podnikatele a municipality,

- podpora rozvoje infrastruktury,

- monitoring, vzdělávání,

- …

- marketing.

VALNÁ HROMADA 23.06.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



b) Celokrkonošské projekty na podporu cestovního ruchu

VALNÁ HROMADA 23.06.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

KRKONOŠE-LYŽAŘSKÝ BĚŽECKÝ RÁJ

- LK přímá dotace – 2023 se jedná o částku 500.000 Kč

- Sezona 2023-2024 jiný systém podpory:

- za oblast pouze jeden žadatel – za Krkonoše tedy 

DMO Krkonoše – svazek měst a obcí,

- dotace bude 100%,

- poskytli jsme údaje o výši nákladů jednotlivých 

upravovatelů,

- po zpracování KHK budeme podávat žádost.

KRKONOŠKÉ CYKLOBUSY 

- kompletní marketingová podpora (dotace Město 

Trutnov, komunikační kanály DMO),

- novinka 2023 – spoje do Strážného. 



KRKONOŠSKÁ PIVNÍ STEZKA

- 5 minipivovarů (Trautenberk Malá Úpa, Pivo Sněžka 

Pec pod Sněžkou, Fries a Hendrych, Medvěd Vrchlabí),

- 30 km stezka (nejlépe s přespáním)

- ochutnávky, exkurze pivovary

- pivo z místních malých pivovarů a krása Krkonoš,

- Krkonošský originální zážitek,

- razítkovací hra o ceny (pobyty, pivo…)

- www.krkonosskapivnistezka.cz 

VALNÁ HROMADA 23.06.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

http://www.krkonosskapivnistezka.cz/


POHÁDKOVÉ KRKONOŠE – aktivní rodiny   

s dětmi (8 let)

- Nově v roce 2023 40 míst - program pro aktivní 

rodiny s dětmi – historie, tradice (řemesla), 

poznání, zábava; hory i podhůří,

- 2022 – 1.239 prodaných brožur, 1.172 vydaných 

cen, 2023 – 1.500 + dotisk

- odměny od regionálních producentů (Rautis, 

Zdravá lahev),

- speciální turistická vizitka,

- www.pohadkove.krkonose.eu 

VALNÁ HROMADA 23.06.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

http://www.pohadkove.krkonose.eu/


POJIZERSKÝ PACIFIK – železniční trať Martinice – 

Rokytnice nad Jizerou

- Nostalgické vlaky 4 víkendy v letní sezóně,

- doprovodný program 

- komentované prohlídky s hrabětem Harrachem,

- aktivity pro děti, 

- v roce 2023 provázání s produktem Pohádkové 

Krkonoše,

- novinka: komiks Jízda s hrabětem.

VALNÁ HROMADA 23.06.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



ROK HARRACHŮ – „Ctnost vítězí nad nepřízní“

- Jako projev pocty vyhlásil Národní památkový ústav rok 2023 
Rokem Harrachů,

- stopy Harrachů v Krkonoších:

- sklářství – Sklárna Novosad&syn Harrachov,

- turistika – Labská Bouda, nejstarší turistická cesta v 

Krkonoších, Rozhledna Žalý,

- lyžování – první lyže pro lesníky, 

- železniční trať Martinice – Rokytnice nad Jizerou,

- Harrachovská hrobka v Horní Branné.

- https://www.krkonose.eu/vitejte-v-roce-harrachu

- https://www.krkonose.eu/akce-k-oslave-roku-harrachu 

VALNÁ HROMADA 23.06.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

https://www.krkonose.eu/vitejte-v-roce-harrachu
https://www.krkonose.eu/akce-k-oslave-roku-harrachu


VALNÁ HROMADA 23.06.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

Projekt OPRAVDOVÉ KRKONOŠE

Propojení fenoménu pěší turistiky a 

horských bud. Navázání na tradiční roli 

bud a boudařů, a především její využití pro 

rozvoj udržitelného cestovního ruchu a 

propagaci důležitosti ochrany přírody, 

biodiverzity a ohleduplného chování v 

území, které se potýká s přetížením 

populárních míst v období hlavní turistické 

sezóny.

Cílový segment:

V obecné rovině jsou cílovým segmentem 

publika lidé s preferencí aktivního trávení 

volného času v přírodě se zálibou v 

horské turistice a cestování. 

Na úrovni propagačních kampaní je možné 

uvažovat o cílení na obyvatele větších sídel 

se segmentací dle věku a genderu.







c) Destinační marketing - ediční činnost, online, spoty, prezentační akce, tripy

EDIČNÍ ČINNOST – Krkonošská sezóna léto, Krkonošské cyklobusy, Pojizerský 

Pacifik, turistické rozcestníky, DL dvojlisty kolo+ děti; průvodci typu brožur – 

PRODEJNÉ!

VALNÁ HROMADA 23.06.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



Podcast „Naše Krkonoše“ v roce 2023 

- Zajímaví lidé z celého regionu a jejich příběh

- Skialpy – Soňa Boštíková

- Úprava běžeckých tratí – Stanislav 

Pelc

- Horská služba – Pavel Cingr

- Hrabě Harrach – Jan Luštinec

- Lesní bouda – Michal a Olga 

Kreiplova

- Krkonošské cyklobusy  - Mirka 

Chaloupská

- Život na obci – Tomáš Hájek, Poniklá

- Krkonošská pivní stezka – Karel 

Polívka

- Lanovka na Sněžku – Jiří Špetla

- Kozí farma – Frantovi

- 2022 přes 6.000 poslech

VALNÁ HROMADA 23.06.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



ONLINE

- Web

- neustálý vývoj, práce s články, 

landing page,

- snížení míry okamžitého opuštění na 

40%

- Sociální sítě  

- přes 4.100.000 oslovených od 

začátku 2023

- aktivní práce s partnery, turistická 

nabídka v obcích edukace (HS, 

KRNAP)

- akce – události, čtvrteční souhrn

- Krkonoše (@krkonoseeu) | Instagram 

- Newsletter

- turistický

- partnerský (reporty, statistiky, …)

VALNÁ HROMADA 23.06.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

https://www.instagram.com/reel/CeOSzG0Igtv/


VALNÁ HROMADA 23.06.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



VALNÁ HROMADA 23.06.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

d) Monitoring destinace, Studie návštěvnosti Krkonoš 2022 

-   Behavio výzkum zimní období, dotazníky Krkonošská pivní stezka, Pohádkové 

Krkonoše

- data ČSÚ, návštěvnost IC, návštěvnost turistických cílů 

- spolupráce Správa KRNAP – data mobilních operátorů

  



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí







VALNÁ HROMADA 23.06.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí

Studie návštěvnosti národního parku a regionu Krkonoše – data mobilních 

operátorů 2022 (prezentace výsledků, interpretace) 
https://svazek.krkonose.eu/sites/default/files/docs/analyza-navstevnosti-krkonos-20220.pdf 

https://svazek.krkonose.eu/sites/default/files/docs/analyza-navstevnosti-krkonos-20220.pdf
















Výzkum rezidentů 2022 – zpracovatel CzT

Iritační index („iridex“) = míra znepokojení obyvatel vlivy cestovního ruchu.

Stupnice 1až 3; 2 je rovnováha









Vzdělávání

- canva, copy, právo v marketingu; absolvování Akademie destinačního 

managementu

Zákon o cestovním ruchu

- RIA je hotová; nesouhlas – spojené vyjádření Sdružení turistických 

oblastí a Asociace organizací cestovního ruchu (krajské DMO)

- návrh na nelegislativní řešení,..

- žádost o stažení RIA

Recertifikace oblastní destinační společnosti

- V červnu 2022 recertifikace (97 bodů ze 100),

- právní forma (certifikace každý rok).

VALNÁ HROMADA 23.06.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



VALNÁ HROMADA 23.06.2023

9. Přehled hospodaření

a) Závěrečný účet za rok 2022         Příloha č. 1

b) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření auditorem za rok 2022 Příloha č. 2

c) Účetní závěrka k rozvahovému dni 31. 12. 2022    Příloha č. 3

d) Přehled hospodaření Svazku k 31. 05. 2023      Příloha č. 4

e) Rozpočtová změna č. 1, provedená rozpočtovým op. č. 1/2023  Příloha č. 5

f) Návrh na vyřazení majetku         Příloha č. 6  

g) Přehled dotací a grantů v roce 2023       Příloha č. 7

10. Zpráva revizní komise č. 1/2023    Příloha č. 8

      



Děkujeme za spolupráci a Vaši podporu☺

11. Diskuse, různé

12. Závěr jednání

VALNÁ HROMADA 16. 12. 2022



Následuje oběd a poté vás zve starosta Studence 

na prohlídku školy a posezení u kávy.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45

